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POMNIK ROTMISTRZA PILECKIEGO W RASZYNIE
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KU CZCI BOHATERA

Rotmistrz Witold Pilecki nie stał się 
ważny dla nas z tytułu urodzenia, czy 
pełnionych stanowisk, uznaliśmy go 
bohaterem z racji czynów, których doko-
nał, nieskazitelnego życia i męczeń-
skiej śmierci z rąk sowieckich morder-
ców. Jako jedyny w świecie podjął się 
zstąpić do piekła Auschwitz i stamtąd 
sporządzić raport. Po ucieczce, napi-
saniu i złożeniu raportu, bierze udział 
w Powstaniu Warszawskim i po kapi-
tulacji, zostaje internowany w obozie 
w Murnau, a wyzwolony przez Ame-
rykanów udaje się do Włoch i melduje 
do służby w II Korpusie Polskim. Jesie-
nią 1944 roku wraca do kraju z misją 
utworzenia siatki wywiadowczej infor-
mującej dowództwo polskie o sytuacji 
w ojczyźnie pod okupacją sowiecką. 
Aresztowany wiosną następnego roku 
zostaje poddany okrutnemu śledztwu, 
o którym powiedział żonie w krótkim 
widzeniu przed procesem: „Auschwitz 
przy tym, to była igraszka”. Zamordo-

wano Rotmistrza 25 maja 1948 roku 
w  warszawskim więzieniu przy ulicy 
Rakowieckiej, a ciało ukryto starannie 
w anonimowym dole po to, aby rodacy 
o nim zapomnieli. 

Plan się nie powiódł. Choć wieść o losie 
i czynach Rotmistrza została starannie 
usunięta z publicznego obiegu informa-
cji przez władze komunistyczne, to i tak 
powoli rozeszła się w Polsce i przecho-
wana została w rodzinach. Po odzyska-
niu niepodległości samorządy gminne 
i miejskie zaczęły nadawać ulicom, pla-
com i  szkołom patronat Rotmistrza 
Witolda Pileckiego, jego imię znalazło 
się na licznych tablicach pamiątkowych 
i pomnikach. W dawnym domu rodzin-
nym Rotmistrza w Ostrowi Mazowiec-
kiej powstało piękne muzeum.

SKWER IMIENIA WITOLDA PILEC-
KIEGO W RASZYNIE
Rada Gminy uchwaliła w 2020 roku, że 
patronem skweru w centrum Raszyna 
będzie Rotmistrz Witold Pilecki. W ten 
sposób, na wniosek pani Izabeli Makar-
skiej Sołtysa Sołectwa Raszyn II, 

wsparty ponad setką podpisów miesz-
kańców, radni postanowili uczcić wielką 
postać naszej historii narodowej. Zde-
cydowano się na wykonanie projektu 
łączącego w  sobie kwietne łąkowe 
zagony z alejkami i ławkami, przy któ-
rych zamocowano przezroczyste 
tablice zawierające historię życia boha-
tera. Na głównej alei stanął pomnik. 
Stanowi go betonowa płyta z zaryso-
waną sylwetką Rotmistrza. W głowie 
widnieje przestrzelina. 

„Panie Rotmistrzu! Panie Pułkow-
niku! – bo wolna Polska podnio-
sła Twą wojskową rangę – mamy 
zaszczyt zaprosić Cię tu na stałe. 
Bądź nam Dowódcą, Przewodni-
kiem, Nauczycielem!
Niech żyje wolna i niepodległa Pol-
ska, za którą życie swe oddałeś.” 
Fragment z przemówienia 
Krzysztofa Będkowskiego  – 
Przew. Komisji Oświaty, Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego Rady 
Gminy Raszyn

UROCZYSTE OTWARCIE SKWERU 

ROTMISTRZ WITOLD PILECKI

Rozpoczęcie uroczystości. Fot. arch. UGR Poczty sztandarowe. Fot. M. Miszułowicz

Gospodarz uroczystości Andrzej Zaręba Wójt Gminy Raszyn. 
Fot. J. Kaiper

 Krzysztof Kosior prawnuk Rotmistrza. 
Fot. M. Miszułowicz

Tobiasz Bocheński Wojewoda Mazowiecki. 
Fot. M. Miszułowicz

Zdzisław Sipiera poeseł na sejm RP.
Fot. M. Miszułowicz
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IMIENIA WITOLDA PILECKIEGO
Ostatecznie 30 maja 2023 roku nastą-
piło oficjalne otwarcie Skweru im. Rot-
mistrza Witolda Pileckiego w Raszynie 
oraz odsłonięcie pomnika Rotmistrza. 
Ceremonia, którą poprowadziła Kata-
rzyna Dombska, zastępca Wójta Gminy 
Raszyn, przebiegła z udziałem wojsko-
wej asysty honorowej żołnierzy 6 Mazo-
wieckiej Brygady Obrony Terytorialnej 
im. Rotmistrza Witolda Pileckiego. Uro-

czystego odsłonięcia pomnika dokonali: 
Prawnuczek Rotmistrza pan Krzysz-
tof Kosior, Wojewoda Mazowiecki pan 
Tobiasz Bocheński, Poseł na Sejm 
Rzeczypospolitej Polskiej pan Zdzi-
sław Sipiera, Starosta Pruszkowski pan 
Krzysztof Rymuza, Dyrektor Muzeum 
Dom Rodziny Pileckich pani Karolina 
Kolbuszewska, Przedstawiciel Muzeum 
Żołnierzy Wyklętych i Więźniów Poli-
tycznych PRL pan Jarosław Wróblewski, 

Wójt Gminy Raszyn pan Andrzej Zaręba. 
Po złożeniu wiązanek pod pomnikiem 
Rotmistrza i  po okolicznościowych 
przemówieniach odbył się program 
literacko-muzyczny, w  którym chór 
ze szkoły podstawowej w Ładach pod 
kierownictwem pani Elżbiety Borsuk 
z udziałem pani Edyty Ciechomskiej 
przybliżyli postać Witolda Pileckiego. 

Jacek Kaiper

ROTMISTRZ WITOLD PILECKI

 Odsłonięcie pomnika. Fot. M. Miszułowicz

Ks. Proboszcz Zdzisław Karaś poświęcił pomnik. Fot. M. Miszułowicz
Radni gminy E. Surmacz, D. Marcinkowski, K. Będkowski. 

Fot. arch. UGR Poczt sztandarowe OSP. Fot. M. Miszułowicz

Młodzi artyści ze szkoły w Ładach. Fot. M. Miszułowicz

 Krzysztof Rymuza Starsota Pruszkowski. 
Fot. arch. UGR

Sołtys Maria Izabela Makarska. 
Fot. M. Miszułowcz

Radny Gminy Raszyn Krzysztof Będkowski. 
Fot. J. Kaiper

Karolina Kolbuszewska Dyrektor Muzeum 
Dom Marii i Witolda Pileckich. Fot. M. Kaiper
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 • Ty też możesz zadać pytanie!
 • Masz problem?
 • Chcesz się nim podzielić?
 • Denerwuje Cię coś?
 • Chcesz wyrazić swoją opinię?
 • Nie wahaj się!

Napisz na adres jacekkaiper@gmail.com 
lub zostaw w biurze podawczym Urzędu Gminy, Szkolna 2A Raszyn.Wójt Gminy Raszyn Andrzej Zaręba

PYTANIA 
DO WÓJTA

PYTANIA DO WÓJTA

Panie Wójcie, czy gmina kupi działkę przy Długiej 
na szkołę, czy przedszkole? Podobno prowadzone są 
rozmowy na ten temat. Robert Z. (nazwisko znane redakcji)
Szanowny Panie, historia przejęcia tej działki czy jej zakupu 
nie jest przesądzona, co więcej jest skomplikowana. Żeby to 
wyjaśnić, muszę odnieść się do historii. Od 2011 roku radni 
i ja prowadziliśmy rozmowy na temat rozbudowy Szkoły 
Podstawowej w Ładach. O poprawę warunków nauki wystą-
pili również w 2011 roku uczniowie, prosząc, w piśmie skiero-
wanym do władz samorządowych, o zakup działki przylega-
jącej do szkoły pod jej rozbudowę. Szkoła pękała w szwach, 
na dwie zmiany chodziły dzieci do 7 klasy. Nie było stołówki, 
porządnej biblioteki, a klasy były za małe. Przybywało dzieci 
i wiadomym było, że problem będzie narastał. Prowadziliśmy 
dyskusje nad lokalizacją. Pierwszy pomysł zakładał doku-
pienie działki graniczącej ze szkołą, drugi, znacznie mniej 
popularny, wybudowanie całego obiektu na działce przy 
ul. Długiej, której darowiznę wstępnie obiecywał HRS. Osta-
tecznie postanowiliśmy o postawieniu nowego budynku 
na działce graniczącej ze szkołą. To była znacznie tańsza 
i szybsza opcja. Już w 2012 roku rada uchwaliła nowy plan 
zagospodarowania przeznaczający ten teren na cele oświa-
towe, a od 2013 roku trwało projektowanie obiektu. Działka 
ostatecznie została kupiona w 2014 roku, a w 2016 roku 
rozpoczęliśmy budowę szkoły dla 700 dzieci i czterood-
działowego przedszkola. W szkole zaprojektowano 20 klas, 
pracownie specjalistyczne, 2 świetlice, halę sportową i salę 
gimnastyczną, salę do korektywy, stołówkę i aulę widowi-
skową. Obok powstało boisko i plac zabaw. Razem z wyre-
montowaną starą częścią szkoła ma powierzchnię pra-
wie 8 tys. m2. We wrześniu 2018 roku uczniowie rozpoczęli 
naukę w pięknym, nowoczesnym, doskonale wyposażonym 
budynku. 

 Jak widać z powyższego propozycja w sprawie darowizny 
działki przez HRS, złożona do mnie w piśmie w 2014 roku, 
nastąpiła w czasie, kiedy, po podpisaniu umowy przed-
wstępnej przystąpiliśmy do projektowania rozbudowy szkoły. 
Działka HRS była w owym czasie działką rolną, co więcej 
znacznie większą niż deklarowany 1 ha. Wydzielona, z funk-
cją pod oświatę, została dopiero w 2017 roku, czyli w cza-
sie, kiedy rozbudowa Szkoły w Ładach trwała w najlepsze. 
Znaczenie ma też kwestia kosztów budowy. Rozbudowa 
i remont kosztowały ponad 30,5 mln zł, budowa nowej pla-
cówki od podstaw byłaby znacznie droższa. Zważywszy 
na to, że w owym czasie jednocześnie budowaliśmy ośmio-
oddziałowe przedszkole przy Poniatowskiego w Raszy-
nie, halę sportową, austerię i dofinansowywaliśmy budowę 
komisariatu w Raszynie – gminy na to nie byłoby stać. Uwa-
żam, że podjęliśmy słuszną decyzję. 
 Obecnie podejmujemy starania o zakup działki pod 
budowę nowego przedszkola. Nie jest przesądzone, 
czy będzie to działka przy Długiej, o której wywłaszczenie 
wystąpiliśmy do Starosty, czy też działka w Falentach, gdzie 
obecnie jest Przedszkole, a właścicielem nieruchomości 
jest ITP, a może inny grunt. Rada Gminy niedawno wystą-
piła o wywłaszczenie ITP. z działki przy ul. Falenckiej. Może 
to jest dobre miejsce na nową placówkę? Warto też posta-
wić pytanie, w jakim czasie, przyjmując darowiznę od HRS 
w 2014 roku, bylibyśmy zobowiązani do wybudowania na niej 
placówki oświatowej? A jeślibyśmy jej nie wybudowali, to czy 
darczyńca miałby prawo odwołać darowiznę? Jak pan 
widzi, sprawa jest bardziej skomplikowana niż mogłoby się 
wydawać. 

Serdecznie dziękuję za wotum zaufania i uzyskane absolutorium!
Sesja absolutoryjna, to dla mnie niezwykłe wydarzenie, które stanowi podsumowanie całorocznej pracy. 

Uzyskane przeze mnie wotum zaufania i absolutorium, to sukces nas wszystkich. 
Dziękuję Radnym Gminy Raszyn za wspólne działania na rzecz gminy i okazane mi zaufanie. 

Dziękuję Pracownikom Urzędu Gminy a w szczególności Pani Skarbnik, Dyrektorom i Kierownikom placówek, 
a także Sołtysom Gminy Raszyn za zaangażowanie, podejmowanie licznych inicjatyw, 

współpracę podczas realizacji wielu zadań i przedsięwzięć prospołecznych. 
Dziękuję Mieszkańcom gminy, którzy uczestniczyli w debacie nad Raportem o Stanie Gminy Raszyn. 

Jestem wdzięczny za zaufanie i wsparcie, które dają siłę na kolejny rok.
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KONSULTACJE SPOŁECZNE

NIC O NAS BEZ NAS – KONSULTACJE SPOŁECZNE W SPRAWIE ULICY GRUDZI
12 czerwca br. Wójt Andrzej Zaręba 
zaprosił mieszkańców na spotka-
nie w sprawie przebiegu ulicy Grudzi. 
To przyszły trakt biegnący od ulicy War-
szawskiej w Dawidach, przez skrzyżowa-
nie z Drogą Hrabską aż do ulicy Falenc-
kiej. Przebieg ulicy o długości ok. 3 km, 
pasem 24 mb. został wpisany do planu 
zagospodarowania przestrzennego 
w 2005 roku i miał docelowo łączyć się 
z Południową Obwodnicą Warszawy. 
Jak wiemy, planowany węzeł na tym 
odcinku nie powstał i  droga utra-
ciła charakter ponadlokalny. Obec-
nie planowana jest jako gminna droga 
zbiorcza. Podczas spotkania projek-

tant zaprezentował wstępną koncep-
cję drogi: opisał jej przebieg zgodny 
z zapisami planu, ronda na skrzyżo-
waniu z Warszawską, Drogą Hrabską 
i Falencką, 6,5 m jezdnię, 2 m chodniki 
po obydwu stronach oraz ścieżkę rowe-
rową. Na odcinku od Drogi Hrabskiej 
do Falenckiej mają powstać dwa ciągi.
 Podczas spotkania padło wiele pytań, 
jako że tak długi trakt, przechodzący 
przez obszary o różnym przeznaczeniu, 
może powodować sprzeczne interesy. 
Pytano o wykupy gruntów, możliwość 
zablokowania jazdy TIR-ów, przewidy-
wany termin realizacji inwestycji. Zda-
niem Wójta Andrzeja Zaręby inwestycja 

musi być etapowana: etap 1 – Warszaw-
ska – Droga Hrabska, etap 2 – Droga 
Hrabska  – Falencka. Koszt budowy 
określono na minimum 60 mln złotych 
i  zdaniem Wójta nie  ma możliwości 
wykonania bez dotacji zewnętrznych. 
 Na zakończenie spotkania Wójt 
poprosił mieszkańców o  składanie 
wniosków na adres ratusz@raszyn. pl 
we wszelkich sprawach związanych 
z projektowaniem ulicy, które mogą 
pozwolić w  stworzeniu lepszej kon-
cepcji, a  w  przyszłości w  lepszym 
zaprojektowaniu. 

Małgorzata Kaiper

O REKLAMACH W GMINIE RASZYN – KAŻDA OPINIA SIĘ LICZY
Trwają prace nad przygotowaniem pro-
jektu uchwały krajobrazowej/reklamo-
wej dla Gminy Raszyn, która będzie 
regulowała zasady sytuowania wszyst-
kich reklam (zarówno w  przestrzeni 
ulic, jak i na działkach prywatnych) oraz 
ogrodzeń i obiektów małej architektury. 
Dla istniejących reklam i szyldów zosta-
nie wprowadzony przynajmniej roczny 
okres dostosowawczy.
 Zapraszamy do wypełnienia for-
mularza ankietowego (interaktywna 
ankieta internetowa) dotyczą-
cego krajobrazu reklamowego całej 
Gminy Raszyn, która jest dostępna 
na stronie www.raszyn.pl/.
 Ankieta ma na celu poznanie opinii 
osób mieszkających w Gminie Raszyn, 
prowadzących tam swoje działalności 
oraz osób goszczących tu czasowo, któ-
rym zależy na tym, aby mieć swój wkład 
w zmiany krajobrazu Gminy. Odpo-
wiedzi, wyłącznie w formie elek-
tronicznej, przyjmujemy do  dnia 
10 lipca 2023 roku (poniedziałek 
do godziny 23:59). Uchwałę opraco-
wuje firma Projekt: Miasto, która two-
rzyła podobne dokumenty dla innych 
gmin i miast w Polsce. Hasłem przewod-
nim dokumentu jest zawsze: „porządku-
jemy przestrzeń”, prowadzące do kom-
promisu między potrzebą odzyskania 
ładu przestrzennego i interesami dzia-
łalności używających reklam. Nie chodzi 

o likwidację nośników, tylko o ich spójną 
ekspozycję. Obecna sytuacja – chaosu 
reklamowego – jest niezwykle szkodliwa 
dla jakości życia mieszkańców z uwagi 
na przebodźcowanie podnoszące 
poziom stresu i gorsze samopoczucie.

W konsultacjach proponowane są 
3 warianty:
1.  wariant I – równe zasady dla całej 

Gminy
2.  wariant II – swoboda gospodar-

cza kręgosłupem gminy (luźniej-
sze zasady dla Alei Krakowskiej i ul. 
Mszczonowskiej)

3.  wariant III – ochrona najcenniej-
szych obszarów (wyższe obostrze-
nia dla centrum Raszyna, Falent oraz 
Sękocina Starego i Sękocina Las)

Pierwszy wariant   zakłada brak 
podziałów na obszary – dzięki temu na 
obszarze całej gminy Raszyn obowiązy-
wałyby identyczne zasady, zdecydowa-
nie porządkujące przestrzeń. Różnice 
w terenach byłyby oparte o funkcje 
zaplanowane lub istniejące na danych 
nieruchomościach lub  o  parametry 
urbanistyczne (np. wielkość nierucho-
mości). Zachowana byłaby równość 
wobec przedsiębiorców i właścicieli 
różnych nieruchomości (uwzględniając 
różnice przestrzenne) oraz sam doku-
ment miałby prostszą strukturę.

Drugi wariant zakłada dopuszczenie 
większej swobody w sytuowanie szyl-
dów i nośników reklamy w ramach ist-
niejącego układu liniowego i obecnych 
potrzeb ekspresji reklamowej. Wyod-
rębnienie najbardziej problematycz-
nego krajobrazu liniowego, poprzez 
wyznaczenie tam specjalnych zasad, 
mogących pogodzić zapotrzebowa-
nie na „dużą reklamę” przy zachowa-
niu podstawowych zasad kompozycji 
zakreskowanego obszaru pozwoliłoby 
na wprowadzenie odrębnych zasad dla 
reszty gminy – oddalonej od głównej 
drogi, posiadającej bardziej przyjazny 
charakter przestrzeni. Jednak wyzna-
czenie sensownych, sprawiedliwych 
granic przy takim, liniowym założeniu 
będzie skomplikowane.

Trzeci wariant   zakłada ochronę 
i zapewnienie możliwie wysokiej jakości 
przestrzeni publicznych dla obszarów 
o walorach historycznych i przyrodni-
czych oraz ochronę najistotniejszych 
osi widokowych przy zachowaniu takich 
samych zasad dla reszty gminy nieza-
leżnie od stopnia zurbanizowania.

Zachęcamy do wzięcia udziału 
w ankiecie! www.raszyn.pl
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ŻŁOBEK W RASZYNIE – nabór pracowników
Informujemy, że Gmina Raszyn jako organ założycielski przystępuje 
do organizacji placówki – Żłobka przy ul. Godebskiego 1 w Raszynie i w tym 
celu poszukuje kandydatów na przyszłych pracowników na stanowiskach:

 • opiekun dziecięcy 16 etatów
 • intendentka (dietetyk) 1 etat
 • pielęgniarka / położna 1 etat
 • woźna 8 etatów
 • pracownik gospodarczy 1 etat
 • kucharka 2 etaty
 • pomoc kuchenna 1 etat
 • sekretarka 1 etat

Dokumenty można składać od 03.07.2023 do 31.07.2023 r. w kance-
larii Urzędu Gminy Raszyn, ul. Szkolna 2a w godzinach pracy urzędu, 
w zamkniętych kopertach opatrzonych dopiskiem REKRUTACJA NA 
STANOWISKO (wpisać właściwe).
 Wykaz wymaganych kwalifikacji oraz dokumentów na poszczególne 
stanowiska znajduje się na stronie internetowej Urzędu Gminy oraz 
na BIP w zakładce Ogłoszenia o pracę.

NABÓR DZIECI DO ŻŁOBKA W RASZYNIE

Informujemy, że zbliżamy się do końca prac zwią-
zanych z wybudowaniem i wyposażeniem żłobka.
 Nabór dzieci do żłobka rozpocznie się 1 wrze-
śnia. Będziemy dysponować 125 miejscami żłob-
kowymi. Zapraszamy maluszki do 3 roku życia. 
Planujemy, że żłobek gminny nr 1 przy ul. Godeb-
skiego 1 w Raszynie rozpocznie pełne funkcjono-
wanie z dniem 2 października 2023 roku. 

Katarzyna Dombska, zastępca Wójta Gminy Raszyn

SPRAWY MIESZKAŃCÓW

RYBIANE W WIELKOPOLSCE
W dniach od 22 do 25 maja Klub Seniora Rybianie wyjechał do Sko-
rzęcina k. Poznania, które to miejsce stanowiło bazę wypadową 
do wielu wycieczek. W ciągu kilku dni przeszliśmy Szlak Piastowski, 
zwiedzając Sanktuarium Matki Boskiej w Licheniu, osadę w Bisku-
pinie – rekonstrukcję osady z VIII w p.n.e., Pola Lednickie, na któ-
rych co roku w czerwcu odbywają się spotkania młodzieży. Tam 
mieliśmy okazję przejść przez Bramę Rybią. Poza tym zwiedzili-
śmy Muzeum Pierwszych Piastów w Lednicy, a w Gnieźnie Katedrę 
Gnieźnieńską. Wieczorami integrowaliśmy się przy muzyce. Nasza 
wycieczka była bardzo intensywna, ale też bardzo udana. 

Jadwiga Senator Przewodnicząca Klubu Seniora Rybianie
Na Polach Lednickich. Fot. arch. KSR

PARTNERZY GMINY RASZYN – KARTA MIESZKAŃCA

ŚP MONIKA BROCZEK
7 czerwca 2023 roku zmarła pani Monika Broczek. Msza Pogrzebowa - 12 czerwca, w której, po za  rodziną i najbliższymi 
przyjaciółmi uczestniczyło wielu mieszkańców gminy, odbyła się w kościele parafialnym w Raszynie, po czym nastąpiło 
odprowadzenie Zmarłej na cmentarz parafialny. 
 Z głębokim żalem i smutkiem pożegnaliśmy panią Monikę, która odeszła po zaciętej walce z nowotworem. W walkę 
o życie pani Moniki włączyła się ogromna rzesza mieszkańców Raszyna. Wszyscy liczyliśmy na to, że uda się pomóc 
i przywrócić spokój w życiu jej i jej bliskich. Niestety, choroba okazała się silniejsza. Najszczersze kondolencje przesy-
łamy rodzinie pani Moniki, szczególnie mężowi i niespełna trzyletniej córeczce Neli. Nie ma słów, by wyrazić  żal towa-
rzyszący takiej stracie.                                                                                                Władze samorządowe i mieszkańcy Gminy Raszyn
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DZIEŃ DZIECKA W GMINIE RASZYN
„Kiedy śmieje się dziecko – śmieje się cały świat”. Te słowa Janusza Kor-
czaka przyświecały organizatorom tegorocznych obchodów Dnia Dziecka 
w Gminie Raszyn. Pierwsze dni czerwca, jak co roku, poświęcone były 
wyłącznie najmłodszym i ich rodzinom. 

1 czerwca na rynku w Raszynie czekały 
na dzieci słodkości – wata cukrowa, 
a szkoły i przedszkola przygotowały 
dla swoich wychowanków moc atrak-
cji. Tego dnia wszystkie dzieciaki, duże 
i małe mogły skorzystać ze specjalnej 
zniżki na bilety na pływalni, bez ograni-
czeń czasowych.

DZIEŃ DZIECKA W ŚWIETLIKU
3 czerwca zaprosiła dzieci Świetlica 
Środowiskowa Świetlik. Były świetne 
zabawy z Pippi Pończoszanką, konkursy, 
bańki mydlane, malowanie buziek, dmu-
chańce i mnóstwo cukierków. 

Zabawy z Pippi Pończoszanką w Świetliku. Fot. M. Kaiper

MINI DZIEŃ DZIECKA 
W CENTRUM SPORTU RASZYN
Tego samego dnia, po południu plac 
zabaw za pływalnią w Raszynie wypeł-
nił kolorowy tłum. Atrakcji było co nie-
miara. Na dzieci czekały dmuchańce 
do skakania, wielka zjeżdżalnia i zabawa 
z kulami typu wipe-out. Dużą popular-
nością cieszyły się animacje na szczu-

dłach, tory przeszkód, skręcanie balo-
nów w fantazyjne kształty, czy ogromne 
bańki mydlane. W ramach odpoczynku 
milusińscy mogli wziąć udział w loterii 
oraz zapoznać się z pięknymi kucykami, 
które odwiedziły piknik. 

DZIEŃ DZIECKA 
Z CENTRUM KULTURY RASZYN
Najliczniejszą grupę gości zebrał Pik-
nik Rodzinny w Parku im. Magdaleny 
Abakanowicz. Świetna impreza i wspa-
niała zabawa – tak w kilku słowach stre-
ścić można imprezę zorganizowaną 
4.06 przez Centrum Kultury Raszyn. 

Na  zebranych gości czekał ogrom 
atrakcji. Dzieci mogły wziąć udział 
w  warsztatach plastycznych i  cera-
micznych, quizie z nagrodami. Nad-
miar energii spalały na dmuchańcach, 
zamkach, trampolinie, torze przeszkód 
czy podczas przejażdżki na kucykach. 
Na ciekawskich czekały zabawy Małych 
Odkrywców, a na nich między innymi 
eksperymenty z ciekłym azotem. 
 Poza atrakcjami do aktywnego spę-
dzania czasu organizatorzy zadbali 

też o  artystyczną część wydarze-
nia, prezentując umiejętności raszyń-
skich przedszkolaków i uczniów zajęć 
wokalnych prowadzonych przez 
Pawła Wiśniewskiego i Joannę Young. 
Piękną oprawę zapewnili też uczest-
nicy Zespołu Pieśni i Tańca działają-
cego przy CKR pod kierunkiem Moniki 
Muszki. Nie zawiodła młodzież wiet-
namska, której wspaniały występ wszy-
scy śledzili z ogromnym zaintereso-
waniem. Gwoździem programu był 
jednak występ zespołu Ciepłe Popo-
łudnie, z niezwykłym wokalem pani Oli 
Dzierżanowskiej. 

 Wydarzenie uroczyście zainauguro-
wali Dyrektor Centrum Kultury Raszyn 
Mariusz Smolicha, Wójt Gminy Raszyn 
Andrzej Zaręba oraz jego zastępczyni 
pani Katarzyna Dombska. Wyjątkowym 
gościem Pikniku był Ambasador Socja-
listycznej Republiki Wietnamu, pan 
Nguyen Hung, który wszystkie dzieci 
obdarował cukierkami. 
 Wydarzenie cieszyło się ogromną 
popularnością, co przełożyło się na 
naprawdę tłumne przybycie miesz-
kańców Gminy Raszyn i okolic. To był 
naprawdę wspaniale spędzony czas! 

Zofia Zajdel

Mini dzień dziecka w CSR. Fot. arch. CSR  Cukierki od ambasadora pana Nguyen Hung. Fot. arch. CKR

 Występy przedszkolaków. Fot. arch. CKR

 Przejażdżka kucykiem. Fot. arch. CKR

 Występ zespołu Pieśni i Tańca CKR. Fot. arch. CKR
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„SĘKOCINALIA”, CZYLI EKOLOGICZNY PIKNIK RODZINNY
dofinansowany kwotą 30 000,00 zł przez Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska I Gospodarki Wodnej w Warszawie

3 czerwca 2023 roku na terenie Szkoły 
Podstawowej im. Włodzimierza Potoc-
kiego w Sękocinie odbył się Ekologiczny 
Piknik Rodzinny – SĘKOCINALIA. Pani 
dyrektor, Magdalena Karpiniak, powi-
tała gości i szkolną społeczność oraz 
przedstawiła program imprezy. Swoją 
obecnością zaszczycił nas Wójt Gminy 
Raszyn, pan Andrzej Zaręba i Zastępca 
Wójta, pani Katarzyna Dombska. 

 Pracownicy szkoły,  uczniowie 
i rodzice dołożyli wszelkich starań, aby 
przygotować ciekawe atrakcje. Pomo-
gły zaprzyjaźnione instytucje i dofi-
nansowanie z WFOŚ i GW w Warsza-
wie. Gromkimi brawami nagrodzono 
występy dzieci z Przedszkola w Sęko-
cinie oraz uczniów klasy 3a. Jednak naj-
większy show zebrał pokaz mody eko-
logicznej. Sukienki, spódnice, nakrycia 
głowy i buty wykonane z ekologicznych 
odpadów zachwyciły widzów. To kre-
acje godne najlepszego projektanta 
mody. A może jest wśród nich przyszła 

gwiazda wybiegów mody? Kto to wie?
 Na dzieci czekało mnóstwo atrak-
cji. Hasały na dmuchańcach, rzucały 
do celu, miały malowane buzie, nakle-
jały sobie tatuaże, robiły węża z korków. 
Z ochotą wycinały zwierzątka z masy 
solnej, a także malowały na folii. Każde 
dziecko dostawało za darmo lody, watę 
cukrową, soczki, batoniki, jabłka. 
 W wielu konkurencjach startowały 
całe rodziny. Tak było w przypadku kon-
kursu puszczania samolotów z papieru, 
czy rzucaniu do celu. Wiele osób robiło 
biżuterię i ozdoby z materiałów odpa-
dowych pod czujnym okiem artystki 
Asi. Na pytania dotyczące 4 żywio-
łów w lesie lepiej odpowiadali ucznio-
wie. Niemałym wyzwaniem okazał się 
udział w teleturnieju Milionerzy – Jedz 
zdrowo, myśl przyszłościowo. 
 Na szkolnym boisku odbył się turniej 
piłki nożnej, w którym wzięły udział trzy 

klasy ósme. A później absolwenci naszej 
szkoły rozegrali mecz o puchar Wójta 
Gminy Raszyn pod hasłem Z ekologią 
na Ty. Kibice głośno dopingowali swo-
ich znajomych i nie narzekali na brak 
wrażeń. Około 15-stej pod szkołą poja-
wiła się bryczka, którą powoził sołtys 
Sękocina Nowego, pan Dariusz Bon-
der. Natychmiast utworzyła się kolejka 
chętnych na przejażdżkę.

 Jak łączyć rozwój społeczno-gospo-
darczy z  równoczesną ochroną śro-
dowiska? Odpowiedź na to pytanie 
można było znaleźć na wybranych sta-
nowiskach. Dużym zainteresowaniem 
cieszyły się warsztaty dotyczące źró-
deł energii odnawialnej i nieodnawial-
nej. Pracownicy Miejskiego Zakładu 
Oczyszczania z  Pruszkowa chętnie 
dzielili się wiedzą o segregacji odpa-
dów i prezentowali śmieciarkę napę-
dzaną gazem CNG. Obok było stano-
wisko pracowników Referatu Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Komunalnej 
Gminy Raszyn. Opowiadali oni o spo-
sobach ochrony środowiska na terenie 
naszej gminy oraz kontrolowaniu spala-

Na boisku stworzono strefę zabaw. Fot. arch. szkoły

Piękne, wzorzyste sukienki z surowców wtórnych. Fot. arch. szkoły

Rodzice przygotowali ekologiczne smakołyki. Fot. arch. szkoły

Dyrektor szkoły Magdalena Karpiniak i Andrzej Zaręba, Wójt Gminy raszyn, 
otworzyli imprezę. Fot. arch. szkoły Pokaz mody ekologicznej. Fot. arch. szkoły



KURIER RASZYŃSKI NR 144/2023   |   WWW.RASZYN.PL   | 9

SĘKOCINALIA

UCZCZONE PRZEDSZKOLAKI
Zabawą, tańcem i  śpiewem raszyń-
skie przedszkolaki świętowały Dzień 
Dziecka. Było głośno, kolorowo, 
a przede wszystkim — radośnie.

Przedszkolaki z Wyspy Skarbów. Źr. Facebook

 Świetny Piknik Rodzinny odbył się 
w  Przedszkolu „Wyspa Skarbów”  – 
występy, animacje, zabawy w  kul-
kach,  konkursy,  a   także pyszny 
i   zdrowy poczęstunek.  Zarówno 
rodzice, jak i dzieci mogli sprawdzić 
swoje umiejętności w wielu różnych 
konkurencjach  – w  skakaniu w  wor-
kach, wydostawaniu z  pajęczyny 
sznurków oraz wielu innych atrakcji. 
Przedszkole „W  Stumilowym Lesie” 
zafundowało swoim najmłodszym 
prawdziwy kolorowy zawrót głowy! 
Malowanie buziek, tatuaże, zabawy 
z  chustą animacyjną, wielkie bańki 
mydlane, malowanie farbami na folii 
i   wiele innych przyjemności cze-
kały na dzieci już od rana. Oczywi-
ście nie zabrakło też atrakcji kulinar-
nych – lodów i hamburgerów na obiad. 

To była dosłownie przepyszna zabawa. 
Na dzieci z  Bajkowego Przedszkola 
w  Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w  Ładach czekało przedstawienie 
„Czerwony Kapturek” w  wykonaniu 
uczestników szkolnego koła teatral-
nego. To zresztą niejedyne przed-
stawienie tego dnia – rodzice dzieci 
z  grupy „Bystrzaki” przygotowali 
świetny musical pt. „Kaczka Dziwaczka”.
 W  radosnej i   miłej atmosferze 
odbył się Piknik Rodzinny w Przed-
szkolu w Sękocinie. Maluchy wystę-
powały w programie artystycznym dla 
Mamy i Taty, którego scenariusz oparto 
o wiersze Jana Brzechwy.

 Dzień Dziecka to wyjątkowe święto. 
Przypomina nam wszystkim o  tym, 
jak ogromne znaczenie mają podwa-
liny życia, które ludzie dostają na naj-
wcześniejszym etapie życia. Im więcej 
uśmiechu i radości – tym lepiej! 

Zofia Zajdel

nych w piecach materiałów. Sprawdza-
nie zanieczyszczenia powietrza ułatwia 

im nowoczesny sprzęt – dron, który 
analizuje skład spalin. Ochotnicza Straż 
Pożarna z Falent prezentowała wypo-
sażenie wozu strażackiego oraz pod-
stawowe narzędzia strażaka. 
 Uczniowie częstowali owocami 
i ekologicznymi kanapkami. Rodzice 
z poszczególnych klas przygotowali 
stoiska ze zdrową żywnością. Ofe-
rowali świeży chleb ziołowy, owsiane 
ciasteczka, ciasto marchewkowe, ser-
nik na zimno, lemoniadę, napój z natki 
pietruszki, szyszki z  ryżu i  krówek... 
Przedstawiciele Rady Rodziców grillo-
wali kaszankę i kiełbaski. Nad bezpie-
czeństwem uczestników pikniku czuwał 

ambulans ratownictwa medycznego. 
Cieszy nas fakt, że tego dnia gościliśmy 
wielu absolwentów naszej szkoły, którzy 
wracają tu z sentymentem. Zapraszamy 
za rok! 
 Za pieniądze z Wojewódzkiego Fun-
duszu Ochrony Środowiska kupiono 
7 sadzonek klonów srebrzystych, które 
zostaną posadzone wzdłuż alei Hrab-
skiej w Falentach. 
 Dyrekcja  Szkoły  Podstawowej 
w Sękocinie dziękuje Instytucjom, Rodzi-
com, Uczniom i Pracownikom Szkoły za 
pomoc, zaangażowanie i wkład pracy 
w organizację pikniku. 

Regina Suwała

Dzień Dziecka w Stumilowym Lesie. Fot. arch. przedszk.

Występy najmłodszych. Fot. arch. szkoły

Piknik Rodzinny w Przedszkolu w Sękocinie. Fot. arch. przedszk

CZY WIECIE, ŻE?
W Szkole Podstawowej w Raszy-
nie uczy się 1186 uczniów, a 354 
z nich to obcokrajowcy. 

208 Ukrainców, 97 Wietnam-
czyków, 18 Hindusów, 11 Bułga-
rów, 6 Czechów, 5 Białorusinów, 
4 Pakistańczyków, 2 Koreań-
czyków, 1 Turek, 1 Ormianin, 
1 Rosjanin.



|   KURIER RASZYŃSKI NR 144/2023   |   WWW.RASZYN.PL10

INWESTYCJE – RAPORT Z ODBUDOWY

Wydawca: Gmina Raszyn, ul. Szkolna 2a, 05-090 Raszyn  |  Redaktor Naczelny: Jacek Kaiper 512 269 868  |  Zdjęcie na okładce: Michał Miszułowicz
Skład i opracowanie graficzne: R. Dymerski   |  Druk: Arkuszowa Drukarnia Offsetowa Sp. z o.o., 05-825 Grodzisk Maz., ul. Romualda Traugutta 40   

Nakład: 7200 egzemplarzy. Redakcja nie zwraca korespondencji oraz informuje autorów tekstów, że z uwagi na skromność miejsca w gazecie zastrzega sobie prawo do wykonywania skrótów, 
a także traktowania przysłanych materiałów jako źródła informacji.

Budynki wokół Austerii
KOSZT OGÓLNY – 17 044 044 zł 
DOFINANSOWANIA: FUNDUSZE EOG 12 422 151 zł   |   MINISTERSTWO KULTURY 2 045 285 zł

Trwa odbudowa zabytkowej poczty, warsztatu i kramów, które zyskają nowe funkcje dla mieszkańców. Na warsztacie 
i kramach położono dach z szarych blaszanych paneli. Większość obróbek wykonano ręcznie. Ściany zewnętrzne pokryto 
tynkiem. Wewnątrz zainstalowano większość mediów i stawiane są ścianki działowe i zawieszane stelaże podsufitowe. 

Zakładanie obróbek dachowych U zbiegu Austerii i kramówWewnątrz kompleksu

Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationUE

Rzeczpospolita
Polska
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Komisja wybrała nazwę „BAŚNIOWA KRAINA”, zgłoszoną 
przez panią Aleksandrę Praczkowską. 

Żłobek gminny
KOSZT OGÓLNY – 14,5 MLN zł   |   Dofinansowania – 3 MLN zł + 5,1 MLN zł

Prace przy budowie gminnego żłobka dobiegły końca. 
Trwają teraz roboty wykończeniowe. W różnych punktach 
obiektu pracuje wiele ekip naraz. Budynek jest już otynko-
wany z zewnątrz i wewnątrz. Na dachu położono szarą blachę 
o prostej podłużnej strukturze, taką samą jak na budynkach 
wokół Austerii. Obok żłobka przy ulicy Godebskiego powstaje 
obszerny parking. Powstaje ogrodzenie. Wewnątrz budynku 
wszystkie instalacje są w komplecie, w łazienkach kładziona 
jest glazura, a w salach podwieszane sufity. Takie tempo prac 
potrzebne jest, żeby 2 października br. żłobek został uruchomiony. Żłobek powstaje kosztem 14,5 mln zł z dofinan-
sowaniami z: Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych – 3 mln zł oraz Programu Maluch + około 5,1 mln zł. Dodat-
kowo z programu Maluch+ – 3,72 mln zł 
z przeznaczeniem na funkcjonowanie 
żłobka przez 36 miesięcy.

Front budynku z wejściem

Podłączanie instalacji Glazura w łazience

Budynek socjalny i żłobek

Żłobek elewacja ogrodowa

Dofinansowane przez Unię Europejską – NextGenerationUE

Rzeczpospolita
Polska

Teksty i zdjęcia Jacek Kaiper
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DOLNA I DWORKOWA NA FINISZU Z DOFINANSOWANIA RZĄDOWEGO 9 MLN
KOSZT CAŁKOWITY – 11,4 MLN ZŁ   |   DOFINANSOWANIe 9 MLN ZŁ

Budowę ulicy Dworkowej i  Dolnej 
fo r m a l n i e  ro z p o c zęt o  w   ro ku 
2022 w  ramach dofinansowania 
z Rządowego Funduszu Polski Ład 
w wysokości 9 mln zł. Dofinansowanie 
to posłużyło przy budowie w sumie 
pięciu ulic, czyli Dworkowej, Dolnej, 
Rycerskiej, Poziomkowej i  Wąskiej 
o   ogólnym koszc ie  w ykonania 
11,4 mln zł. Różnicę 2,4 mln poniósł 
budżet gminy.

KOLEJNYCH 5 ULIC Z DOFINANSOWANIEM Z PROGRAMU Polski Ład II edycja
KOSZT OGÓLNY – 5 556 600 ZŁ   |   DOFINANSOWANIe 5 MLN ZŁ

Dzięki temu dofinasowaniu powstaje pięć lokalnych ulic, 
intensywnie użytkowanych i bardzo ważnych z punktu 
widzenia mieszkańców. Są to ulice już wykonane: Szczygła 
w Rybiu, Nadrzeczna w Raszynie, Olszynkowa w nowym 
Podolszynie oraz ulice obecnie wykonywane: Zakole 
i Rozwojowa.

Ulica Opaczewska
KOSZT CAŁKOWITY – 5 MLN ZŁ   |   DOFINANSOWANIe 2,5 MLN ZŁ

Na początku bieżącego roku Prezes Rady Ministrów przyznał naszej gminie 
dofinansowanie do budowy ulicy Opaczewskiej ze środków Rządowego Funduszu 
Rozwoju Dróg. Dzięki temu, że przetarg na budowę wygrała Firma FAL-BRUK, 
ta sama która buduje ulicę Dworkową, oba zadania udało się połączyć w jedną 
inwestycję. Prace na ulicy Opaczewskiej trwają na całej jej długości od ulicy 
Pruszkowskiej do wyniesionego skrzyżowania z ulicą Dworkową, w sumie 441,5 m 
długości. Budowana jest kanalizacja deszczowa, tworzony kanał technologiczny. 
Gmina Raszyn wykona również do wszystkich posesji sięgacze sieci wodociągowej, 
kanalizacji sanitarnej i przebuduje kolizje z siecią gazową. W ulicy, poza nawierzchnią 
jezdni, ścieżką rowerową i chodnikiem z kostki betonowej przewidziano zielone 
nasadzenia. Wykonawca zamierza zakończyć budowę jesienią 2023 roku.

Ulica Dworkowa wybudowana

Ulica Zakole w budowieUlica Rozwojowa w budowie

Ulica Opaczewska

Ulica Dolna w budowie

Ulica Olszynkowa
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INWESTYCJE

SAMOCHÓD DLA NIEPEŁNOSPRAWNYCH
Jest obszerny, wygodny, zwrotny i świetnie dostosowany, a już niedługo 
wyjedzie na ulice gminy, by pomóc w transporcie dzieci. Właśnie odebrano 
nowe auto do przewozu osób z niepełnosprawnościami. To bardzo potrzebna 
inwestycja. Nowa Toyota Proace Verso zapewni dowóz do szkół i placówek opiekuńczych 
dla dzieci o specjalnych potrzebach edukacyjnych. Samochód wyposażony jest 
w specjalną rampę oraz miejsce na wózek inwalidzki mocowany do podłogi, dzięki 
czemu nie będzie konieczne przesadzanie pasażerów wózkowych podczas wsiadania 
do pojazdu. Wykonawca zadbał też o zamontowanie z obu stron przesuwanych drzwi. 

Pojazd ma dodatkowo kamerę cofania i czujniki 
parkowania z  tyłu i  przodu, przyciemniane 
szyby, klimatyzację i dodatkowe ogrzewanie 
tyłu pojazdu (tzw. webasto). Całkowity 
koszt samochodu – 239 850,00 zł, z czego 
120 000,00 zł pochodzi z  dofinansowania 
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych w  ramach „Programu 
wyrównywanie różnic między regionami III, 
obszar D”. Pozostałą część ceny pokrywa budżet 
gminy. Wykonawcą podpisanej w marcu 2023 r. 
umowy jest firma Green Way z miejscowości 
Makówka w powiecie grodziskim.

DOM KOMUNALNY W PODOLSZYNIE NOWYM
KOSZT OGÓLNY – 9,6 MLN ZŁ   |   DOFINANSOWANIe 7,7 MLN ZŁ

W Podolszynie Nowym budowany jest dom 
komunalno-socjalny. Dach pokryty został elegancką 
blachodachówką, a ściany zewnętrzne zostały 
ocieplone i otynkowane na biało-szaro. W środku 

zakończono tak zwane mokre roboty. Stan zaawansowania prac 
wskazuje na to, że jesienią 30 rodzin odbierze klucze do mieszkań. 
Dofinansowanie kosztów budowy Gmina Raszyn uzyskała z Banku 
Gospodarstwa Krajowego w wysokości 80% kosztów budowy. 

ULICA MIKLASZEWSKIEGO
KOSZT BUDOWY – 15 MLN ZŁ   |   DOFINANSOWANIe 5,55 MLN ZŁ

Jezdnia ulicy od strony ulicy Starzyńskiego jest już pokryta asfaltem. Ta warstwa stanowi podkład pod warstwę ścieralną, 
ale dzięki temu Miklaszewskiego w tym miejscu zaczyna wyglądać jak ulica. Prace przy asfaltowaniu przekroczyły zakręt, 
w kierunku ulicy Długiej, przy której powstaje rondo i dotarły pod kosciół. Na chodnikach stoją nowe estetyczne latarnie, 

a  znad ulicy zniknęły słupy energetyczne 
i plątanina przewodów. Przed frontem kościoła 
budowane są chodniki i ścieżka rowerowa. 
Podobnie przed przedszkolem modelowane 
są zakręty ul icy.  Dofinansowanie tej 
najdroższej w historii gminy budowy pochodzi 
z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg.

Ścieżka rowerowa na przeciwko kościoła Fragment wybudowanej jezdni

Samochód do dowożenia dzieci 
niepełnosprawnych. Fot. arch. UGR

Dom komunalny. Fot. arch. UGR

Teksty i zdjęcia Jacek Kaiper

N O W E  D O F I N A N S O W A N I A
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MUZYCZNY RASZYN

MUZYCZNA NIEDZIELA
W niedzielę 11 czerwca, w naszej gmi-
nie miały miejsce dwa wydarzenia 
muzyczne. W Austerii odbył się kolejny 
Koncert Chopinowski. Nie ma wątpli-
wości, że takie koncerty na stałe wpi-
sały się w muzyczny krajobraz naszej 

gminy. Tym razem wir tuozerią wyka-
zał się pianista Krzysztof Wierciński.
 Tego samego dnia w kościele św. 
Bartłomieja w Rybiu odbył się niezwy-
kle piękny koncert chóru kameralnego 
TIBI DOMINE. 
 
 
 

 Warto było być- przeżycia piękne 
i  n i e p o w t a r z a l n e.  Z a p ra s z a m y 
na następne wydarzenie muzyczne. 

Andrzej Zaręba, 
Wójt Gminy Raszyn

MUZYCZNY PRZEGLĄD ŚWIETLIKA
W sobotę 17 czerwca podczas Muzycz-
nego Przeglądu Świetlika Rybie 2023, 
na świetlicowej scenie wystąpili wszyscy 
uczestnicy zajęć muzycznych: gitary, 
perkusji i zespołów muzycznych. 38 
młodych muzyków prezentowali z dumą 
instruktorzy: Marcin Kołdra (gitara), 
Darek Dynowski (perkusja) i Robert 
Grzeszczak (zespoły). Każdy uczestnik 
otrzymał pamiątkowy puchar.
Podczas Przeglądu wystąpili: 
gitara: Patrycja Figurska, Radek 

Zakrzewski, Gabrysia Geszprycht, 
Gabrysia Pazderska, Mateusz Fron-
czak, Michał Darek, Iga Wawrzyk, Nata-
lia Dziubińska, Darek Dadok.
Perkusja: Zuzanna Sitek, Lena Sie-
wiera, Oleksader Radiev, Olgierd 
Kawecki, Bartosz Siedlecki.
Zespoły: NIEWIADOMO, DOMRA 
ACOUSTIC, HARD ROCK TRIBUTE, 
ROYAL MUSIC GANG, LOST MIND, 
2314, BLAC STARS, TEDDY Tadeusz 
Rokicki, KARIK Karol Trojanowski.

Muzyczny Przegląd Świetlika, wydarze-
nie cykliczne, zorganizowane po raz 6, 
zgromadziło na widowni bardzo wiele 
osób. Młodszych uczniów oklaskiwali 
najbliżsi, często całe, wielopokole-
niowe rodziny, a młodzież najczęściej 
ich rówieśnicy. Był też z nami p. Andrzej 
Zaręba, Wójt Gminy. To była bardzo 
udana impreza. 

Małgorzata Kaiper, 
Kierownik Świetlicy Środowiskowej Świetlik

Koncerty Chopinowskie cieszą się dużym zainteresowaniem. fot.arch CKR Koncert Tibi Domine w Kościele w Rybiu. Fot. A. Zaręba
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SZKOLNE WYDARZENIA

NAJMILSZE LEKCJE  O SPOTKANIU Z PIERWSZAKAMI I PRZEDSZKOLAKAMI 
W SZKOLE PODSTAWOWEJ W ŁADACH
Często uczestniczę w różnych uroczy-
stościach, które odbywają się w naszych 
szkołach i przedszkolach. Postanowiłam 
odwiedzać nasze placówki także w cza-
sie ich codziennej pracy. 15 czerwca 
2023 złożyłam wizytę w Szkole Pod-
stawowej i  Bajkowym Przedszkolu 
w  Ładach. Z  panią dyrektor Ireną 
Uszyńską i panią wicedyrektor Zofią 
Witkowską rozmawiałyśmy na temat 
organizacji pracy placówek w czasie 
półkolonii i dyżurów wakacyjnych oraz 
planów na kolejny rok szkolny.

Ciekawa lekcja matematyki. Fot. arch. szk.

 Następnie zostałam zaproszona 
na lekcję matematyki w  klasie IIIc. 
Była to lekcja podsumowująca cało-
roczną naukę. Uczniowie za pomocą 
gier matematycznych sprawdzali prak-
tyczne umiejętności liczenia pamięcio-
wego. Przyznam, że gry wybrane przez 
wychowawcę panią Katarzynę Wita-

nowską wymagały sporej wiedzy, sku-
pienia i umiejętności przewidywania. 
Uczniowie bardzo chętnie włączali się 
w gry grupowe jak BINGO matema-
tyczne, kubeczkowe wieże matema-
tyczne, a także rozwiązywali indywidu-
alnie niełatwe zadania matematyczne. 
Starałam się aktywnie uczestniczyć 
w tych grach i przyznam, że byłam pod 
wrażeniem sprawności uczniów i  ich 
wiedzy. Nauka matematyki może być 
również świetną zabawą! 
 Czy wiecie Państwo, że pierw-
szaki z Ład uczestniczyły przez cały 
rok w projekcie Uniwersytet Dzieci? 
Z dumą prezentowali mi swoje indeksy. 
Tym razem wychowawczyni pani Anna 
Juszczyk prowadziła zajęcia „Ile jest 
kolorów?” Filmy na temat barw, infor-
macje na temat specyfiki kolorów i ich 
zastosowania w malarstwie oraz spraw-
dzenia w praktyce jak można uzyskać 
kolor pomarańczowy, zielony i fiole-
towy mając do dyspozycji tylko kolory 
podstawowe żółty, niebieski i czerwony 
stanowiło bardzo ciekawą lekcję. Zosta-
łam poproszona o wykonanie ćwicze-
nia mieszania barw wraz z uczniami. 
Przyznam, że z  wielką przyjemno-
ścią uczestniczyłam w tych zajęciach. 
Końcowy wniosek, że tak naprawdę 
nie jesteśmy w stanie zliczyć, ile jest 
kolorów na pewno zapadnie w pamięć 
pierwszaków. 
 Wizytę w  Bajkowym Przedszkolu 
rozpoczęłam od odwiedzin wszystkich 

sal i wysłuchania sprawozdania o pracy 
przedszkola. Uczestniczyłam w zaję-
ciach prowadzonych w grupie Tygryski. 
Przestronna sala i świetne wyposażenie 
pozwala na organizowanie wielu aktyw-
ności dzieci. Tym razem był to Dzień 
Pirata. W niezwykle atrakcyjny spo-
sób wychowawczynie stawiały przed 
dziećmi różne zadania do wykonania. 
Cała grupa musiała „pływać”, „nurko-
wać”, szukać skarbów, odpowiadać na 
różne podchwytliwe pytania pobudza-
jące wyobraźnię. Dzieci uczyły się cyfe-
rek i liter, dzieliły na sylaby, dopasowy-
wały kształty i to wszystko w trakcie 
zabawy. Z wielkim uznaniem patrzyłam 
na to, jak wychowawczynie aktywizo-
wały wszystkie dzieci do indywidu-
alnego i grupowego śpiewania, tań-
czenia, skakania, wykorzystywania już 
poznanych umiejętności i uczenia się 
nowych. To były wspaniałe, bardzo cie-
kawe i wartościowe zajęcia.
 Dziękuję za wspaniałą wizytę 
w  Zespole Szkolno-Przedszkolnym 
w Ładach. 

Katarzyna Dombska, 
zastępca wójta gminy Raszyn

Dzień Pirata w Bajkowym Przedszkolu. Fot. arch. szk.

Wice Wójt Katarzyna Dombska i Dyrektor Irena Uszyńska. Fot. arch. szk.

Zajęcia Ile jest kolorów. Fot. arch. szk.
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WYDARZENIA

BEZDOMNE ZWIERZĘTA 2023 

Komunikat z sprawie wyłapywania 
bezdomnych zwierząt
Wójt Gminy Raszyn, na podstawie § 2 
i § 3 rozporządzenia Ministra Spraw 
Wewnętrznych i Administracji z dnia 
26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad 
i  warunków wyłapywania bezdom-
nych zwierząt (Dz. U. z 1998r., Nr 116, 

poz. 753) oraz Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobie-
ganiu bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Raszyn niniejszym informuje:
 • termin wyłapywania bezdomnych 

zwierząt – 2023r.,
 • granice terenu, na którym bezdomne 

zwierzęta będą wyłapane – granice 
administracyjne gminy Raszyn,
 • adres schroniska, w  którym będą 

umieszczane po wyłapaniu zwierzęta – 
Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt 
ul. Paluch 02-147 Warszawa.
 Podmiot wykonujący wyłapywa-

nie zwierząt – GABINET WETERYNA-
RYJNY Krystyna Kowalczyk z siedzibą 
w Wągrodnie przy ul. Słonecznej 37, 
05-505 Prażmów.
 Jeżeli szukają Państwo informacji 
o zaginionym zwierzęciu lub zamierzają 
dokonać wyboru przyszłego członka 
rodziny, zachęcamy do adopcji tam-
tejszych podopiecznych na oficjalnej 
stronie internetowej www.napaluchu.
waw.pl lub www.raszyn.pl w zakładce 
dla mieszkańca, jak załatwić sprawę, 
Ochrona Środowiska – bezdomne 
zwierzęta.            Urząd Gminy Raszyn

KOBE SZUKA RODZINY
Przedstawiamy adopciaka z Palucha

A oto przed Państwem Kobe, nasz dwu-
latek na pokładzie, znaleziony na terenie 
Gminy Raszyn Jest pełnym energii i bar-
dzo aktywnym psem, którego rozpiera 
energia zaraz od wyjścia z boksu. Kobe 
jak na koszykarskie imię przystało, dużo 
skacze, kiedy pierwsze emocje związane 
z wyjściem z boksu opadną, idzie ładnie 
na smyczy, węszy i spogląda na opiekuna. 
Kobe to radosny i trochę nieokrzesany 

chłopak, przyjazny wobec człowieka. Typ 
młodzieńca potrzebującego swojego 
człowieka-przewodnika, który będzie go 
bezwarunkowo kochał, a także wyznaczy 
mu granice, pójdzie na szkolenia, rozwi-
nie emocjonalnie socjalizując z innymi. 
Kobe zna podstawowe komendy 
i chętnie uczy się nowych. Na inne psy 
reaguje zainteresowaniem, ale jesz-
cze się poznajemy i sprawdzamy, czy 
to zainteresowanie przełoży się na pozy-
tywne nastawienie i wspólne zabawy. 
Szukamy dla niego domu gotowego 
na prace z młodym, energicznym psem. 
Nie  znamy jego stosunku do dzieci 
i kotów.

SERNIK PUSZEK PANI JADWIGI
 • Wyrobić  ły żką  drewnianą 

(nie  mikserem) szklankę mąki, 
łyżeczkę proszku do pieczenia, 
3 żółtka, 3 łyżki cukru, pół kostki 
masła. Rozłożyć na blachę wyłożoną 
papierem 
 • Wymieszać dokładnie łyżką: kilogram sera w wiaderku (najlepiej firmy President), 

6 żółtek, 2 budynie śmietankowe lub waniliowe, 3/4 szklanki oleju.
 • Dodać do masy i wymieszać 9 białek ubitych na sztywną pianę z 1,5 szklanki cukru 

i szklankę mleka  
 • wlewać na blachę na wierzch 

Wkładamy do nagrzanego piecyka 180°C. Piec 1 godzinę (10 min. ustawiamy grzanie 
spodu piekarnika, 30 minut wierzch i potem 20 min. spód).

Smacznego życzy Jadwiga Senator

PLAŻA W RASZYNIE
PARASOLE. LEŻAKI. PALMY.

Sztuczna plaża 
przy Centrum Sportu Raszyn 

Od 1 CZERWCA 
W PARKU JORDANOWSKIM 

tuż za pływalnią.

To najlepsze miejsce 
do spędzania wolnego czasu 

w letnie dni!
Palmy, leżaki, parasole czekają 

na Was codziennie 
od 8:00 do 22:00.

Plażujemy od początku czerwca 
do końca września.

SERDECZNIE ZAPRASZAMY
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GMINNA BIBLIOTEKA PUBLICZNA

9 CZERWCA – MIĘDZYNARO-
DOWY DZIEŃ ARCHIWÓW
Stare zdjęcia, pocztówki, listy – kto 
z nas nie lubi przeglądać materiałów, 
dzięki którym na nowo odkrywamy 
swoją lokalną historię? W bibliotecznym 
Cyfrowym Archiwum Tradycji Lokal-
nej, dzięki Waszej pomocy, gromadzimy 
właśnie takie pamiątki – zbiory spo-
łeczne. Raszyńskie archiwalia można 
obejrzeć pod linkiem https://zbiory-
spoleczne.pl/archiwa/PL_2046. Może 
rozpoznacie na starym zdjęciu znajomą 
twarz lub okolicę? Niezmiennie zachę-
camy Was też do przejrzenia rodzinnych 
zasobów – czekamy na Wasze historie! 

Zapraszamy także do zaglądania na por-
tal zbioryspoleczne.pl, prowadzony 
przez Centrum Archiwistyki Społecz-
nej – znajdziecie tam nie tylko materiały 
z naszego Archiwum, lecz także z ponad 
700 innych miejsc w całej Polsce.

CZYTANIE NA DYWANIE 
Z EARLY STAGE
Z radością informujemy, że szykują się 
kolejne spotkania w akcji „Czytanie na 
dywanie”! Serdecznie zapraszamy na 
nie dzieci w wieku 4-7 lat wraz z opieku-
nami. Zajęcia organizuje szkoła języka 

angielskiego dla dzieci Early Stage. 
Ideą przyświecającą cyklowi jest czy-
tanie książek po angielsku z  wcze-
śniejszym przygotowaniem dzieci do 
jej słuchania, m.in. poprzez naukę słów 
występujących w historyjce. Po wysłu-
chaniu książki dzieci wspólnie się bawią 
lub wykonują małą pracę plastyczną. 
Zajęcia odbędą się w bibliotece głów-
nej (ul. Poniatowskiego 20) w soboty 
30 sierpnia i 9 września o godz. 10.30. 
Obowiązują wcześniejsze zapisy (info@
bibliotekaraszyn.pl, 22 720 03 81). 
Szczegółowe informacje na www.biblio-
tekaraszyn.pl Gorąco zachęcamy!

READING WITH PASSION
Polecamy Waszej uwadze recenzje 
dziecięcych książek anglojęzycznych ze 
zbiorów naszej biblioteki, które w pro-
jekcie „Reading with Passion” przygo-
towuje wraz z podopiecznymi z klas 2 
i 3 Sylwia Dubielecka – nauczycielka 
języka angielskiego w Szkole Podsta-
wowej w  Raszynie. W  tym miesiącu 
pracowali z opowiastką „Someone big-
ger” Jonathana Emmetta, która uka-
zuje, jak wyjście małego chłopca z tatą 
do parku przeradza się w prawdziwą 
przygodę. Kiedy rodzic rozwija latawiec, 
zabawkę porywa silny wiatr. Najpierw 
tata, a później inni dorośli, w tym: listo-
nosz, strażacy, policjant, a nawet zwie-
rzęta z zoo próbują sprowadzić lata-
wiec na ziemię, ale czy im się to udaje? 
Przeczytajcie sami!

Prace uczniów na podstawie anglojęzycznej lektury. 
Fot. S. Dubielecka

 Wszystkie anglojęzyczne polecanki 
możecie sprawdzić na www.bibliote-
karaszyn.pl w zakładce szarego menu 
„Reading with passion”.

WAKACYJNE ZMIANY 
FUNKCJONOWANIA 

BIBLIOTEKI
Z  uwagi na konieczność prze-
prowadzenia kontroli zbiorów 
(skontrum) biblioteka główna 
będzie zamknięta dla czytel-
ników w dniach od 19 czerwca 
do 7 lipca włącznie.

W tym czasie niemożliwe będzie 
wypożyczanie materiałów biblio-
tecznych. Terminy zwrotów oraz 
odbioru zamówień będą sukce-
sywnie przesuwane, zamówie-
nia złożone w tym czasie zostaną 
zatwierdzone po skontrum. Ewen-
tualne opłaty za ten okres zostaną 
anulowane.

Z  kole i  fil ia w  Jaworowej 
będzie zamknięta w  dniach 
od 23 czerwca do 7 lipca włącz-
nie z  uwagi na letnią przerwę 
urlopową.

Zwroty będzie można umieszczać 
w obu wrzutniach, jednak zostaną 
one zdjęte z  kont po otwarciu 
placówek.

Lipcowe kody do platform Legimi, 
EmpikGo, Audioteka wydamy 
w normalnym trybie. W ważnych 
sprawach prosimy o kontakt tele-
foniczny (biblioteka główna) lub 
mailowy (biblioteka główna i filia).

Dziękujemy za wyrozumiałość.
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SPORT

MAJA NOWAKOWSKA I JULEK WOJTAS – ZŁOCI MEDALIŚCI NINJA WORLD CUP

Maja i Julek ze złotymi medalami. Fot. Klaudia Burs

Maja i Julek, uczniowie Szkoły Podsta-
wowej w Sękocinie, to bardzo wyspor-
towani nastolatkowie, którzy od zawsze 
aktywnie spędzali swój czas pozalek-
cyjny. Od pierwszej klasy było widać 
ich nadprzeciętny talent do sportu. 
Brali udział we wszystkich szkolnych 
zawodach sportowych i  do tej pory 
ze świetnymi wynikami reprezentują 
szkołę w zawodach międzyszkolnych. 
Po lekcjach chodzili na zajęcia z akro-
batyki, pływania, akrobatyki powietrz-
nej, wspinali się na ściance. Teraz kon-
tynuują boks, KSW i  loty w  tunelu 
aerodynamicznym.

 MAJA od 3 roku życia jeździła 
na rowerze. Mając 3,5 roku, zdobyła 
pierwszy medal na zawodach. Od tego 
czasu trenowała kolarstwo górskie 
w  najlepszym warszawskim klubie – 
Warszawskim Klubie Kolarskim, gdzie 
ponad sto razy stawała na podium 
zarówno na zawodach wojewódzkich, 
jak i  ogólnopolskich. Maja szukała 
nowych wyzwań sportowych i w mię-
dzyczasie startowała również z dobrymi 
wynikami w  biegach na  orientację, 
duathlonach, biegach ulicznych i prze-
łajowych. Chodziła na poledance 
i motocross. Jeździła konno, na nar-
tach, na łyżwach i gokartami. Próbo-
wała także strzelectwa sportowego. 
Jej przygoda z biegami przeszkodo-
wymi rozpoczęła się w 2016 roku, gdy 
pobiegła w Runmageddon i traktowała 
to jako świetną zabawę.
 JULEK to istny wulkan energii. 
Od  3  roku życia grał w  piłkę nożną. 
Dostał się do Legia Soccer School 
i tam trenował przez kilka lat. Transfer 
do KS Raszyn przyniósł mu wiele świet-
nych meczów i gwarantowane miejsce 
w pierwszym składzie. Próbował swo-
ich sił w tenisie stołowym, parkourze, 
akrobatyce sportowej, jeździł także 
konno i gokartami. Co roku wyjeżdżał 
na obozy sportowe, gdzie żeglował czy 
jeździł na nartach. Startował również 

w wielu zawodach biegowych, gdzie 
zajmował czołowe miejsca.
 Ich charakter nie pozwalał, na sie-
dzenie w domu w czasach pandemii 
i gdy tylko zostały poluzowane restryk-
cje, zaczęli chodzić na treningi na Ospro 
w Wolicy. Okazało się, że biegi prze-
szkodowe to ich świat. Aktualnie trenują 
6 x w tygodniu po 2/3 godziny dziennie. 
Systematyczne treningi dawały bardzo 
dobre efekty i szybko zaczęli zajmować 
czołowe miejsca w zawodach ogólno-
polskich w OCR i Ninja.
 19 maja odbyły się najważniejsze dla 
nich zawody w tym sezonie – Puchar 
Świata Ninja. Świetnie przygotowani 
stanęli na starcie i zdobyli złote medale! 
Gratulujemy! Maja i Julek są topowymi 
zawodnikami na polskiej scenie biegów 
przeszkodowych, ich wyniki doceniono 
i zostali powołani do kadry narodowej. 
9 czerwca będą reprezentować Pol-
skę na Mistrzostwach Europy OCR3 na 
Węgrzech. Na pewno będziemy mocno 
trzymać kciuki. Jak mówią: sportowcy 
muszą mieć doskonałą organiza-
cję czasu, a oni są tego przykładem. 
Oprócz godzenia treningów, dodatko-
wych zajęć np. z języków obcych czy 
wyjazdów na zawody, mogą pochwa-
lić się również czerwonymi paskami 
na świadectwach.

Katarzyna Nowakowska

5. lecie GKS Podolszyn
28 maja 2023 roku 5-lecie swojej sportowej działalności świętuje najmłod-
szy Klub Sportowy działający na terenie Gminy Raszyn – GKS Podolszyn.

Wygląda na to, że ten klub piłkarski wybrał skuteczny kierunek profe-
sjonalizacji na lokalnym rynku oraz odpowiednią długofalową strategię roz-
woju, która się w perspektywie sprawdza. To 5-letnie sportowe dziecko ma 
wielkie ambicje, spory temperament w postaci swoich kibiców i jeszcze nam 
pokaże, na co je stać! Na ręce Pani Prezes Małgorzaty Gut przekazałam 
pamiątkową statuetkę oraz gratulacje. Życzymy powodzenia i awansów!

Katarzyna Klimaszewska, Dyrektor CSR

Dyrektor CSR Katarzyna Klimaszewska 
i Małgorzata Gut Prezes Klubu. Fot. arch. CS
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AVALON EXTREME ROWING 
HARD’23 W CENTRUM SPORTU 
RASZYN ZAKOŃCZONE!
Zaangażowanie oraz start uczestników 
Fundacji Avalon Extreme w eliminacjach 
utwierdził organizatorów w przekona-
niu, że warto było wrócić z największą 
imprezą na ergometrze wioślarskim dla 
osób z niepełnosprawnościami w Polsce.
 Zadaniem zawodników, zarówno 
w eliminacjach, jak i w finale, było poko-
nanie jak największego dystansu w cza-
sie 2 minut.

W tym roku na podium stanęli:
1 miejsce – Tomasz z dystansem 550m.
2 miejsce – Mariusz z dystansem 558m.
3 miejsce – Daniel z dystansem 584m.

W Avalon Extreme od lat udowadnia, 
że niepełnosprawność nie stoi na prze-
szkodzie do samorealizacji i  rozwoju 
pasji. Kreują nowy wizerunek osób z nie-
pełnosprawnościami, jako aktywnych, 
samodzielnych, inspirujących i spełniają-
cych swoje największe życiowe marzenia.

 Misją Avalon Extreme jest zmiana 
postrzegania niepełnosprawności 
przez promocję sportów ekstremal-
nych. Fundacja pokazuje historie ludzi, 
którzy osiągnęli spektakularne sukcesy, 
dzięki ogromnej sile swojego charakteru 
i determinacji.
 Cała impreza odbyła się w  Cen-
trum Sportu Raszyn, a Centrum Sportu 
od 2018 roku współpracuje z Avalon 
Extreme w ramach rozwoju sportu wśród 
niepełnosprawnych. 

Centrum Sportu Raszyn

WSPÓLNIE KIBICUJEMY!
W sobotę 10 czerwca Centrum Sportu 
Raszyn i Klub Sportowy Raszyn wspól-
nie zorganizowali Strefę Kibica, w której, 
na telebimie mieszkańcy wspólnie oglą-
dali i mocno trzymali kciuki za naszą 
rodaczkę Igę Świątek, pierwszą rakietę 
świata, która zmierzyła się z Karoliną 
Muchovą w Wielkim Finale o Puchar 
Rolanda Garrosa.

 Iga, jak zwykle nie zawiodła 
naszych kibiców i po raz trzeci zwy-
ciężyła i zdobyła Puchar. Iga – dziew-
czyna z Raszyna, jak nazywają ją na 
całym świecie, dostarczyła nam wspa-
niałych emocji zakończonych Mazur-
kiem Dąbrowskiego, który wybrzmiał 
na paryskich kortach. DZIĘKUJEMY!
 Nie był to koniec sportowych emo-
cji, ponieważ o 17.00 na boisku CSR 
odbył się mecz IV Ligii KS Raszyn, który 
zakończył się dla nich zwycięstwem 2:0, 
a wieczorem Raszyniacy wspólnie oglą-
dali mecz o Puchar Champions League 
2022/2023. W międzyczasie na naj-
młodszych mieszkańców czekały dmu-
chańce i lody. 

Urząd Gminy Raszyn

TENISOWY TURNIEJ MIAST. 
DRUŻYNOWY PUCHAR 
POLSKI AMATORÓW ’23 
W WSG YANKEE
27 dzień maja pod wieloma względami 
był wyjątkowy. Dzień wypełniony rywa-
lizacją na korcie, godzinami rozmów 
o tenisie i wieloma pozytywnymi emo-
cjami zarówno tymi na korcie, jak i poza 
nim. Na uroczystej inauguracji waż-
nego projektu dla polskiego tenisa była 
Agnieszka Radwańska i Łukasz Kubot – 
światowe rakiety. 
 Tenisowy Turniej Miast to unikatowy 
projekt polskiego tenisa, pod Patrona-
tem Polskiego Związku Tenisowego, 
mający na celu rozwój i popularyza-
cję tenisa amatorskiego w lokalnych 
klubach.
 Jednocześnie w tym samym dniu 
na obiekcie odbył się „Tenisowy Dzień 
Dziecka” piknik zorganizowany wraz 
z  Gminą Raszyn dla najmłodszych. 
Na dzieci czekała tenisowa przygoda 
i mnóstwo sportowych atrakcji.

 Na inauguracji nie zabrakło Wójta 
Gminy Raszyn Andrzeja Zaręby oraz 
Dyrektor Centrum Sportu Raszyn Kata-
rzyny Klimaszewskiej. Była to dosko-
nała okazja do popularyzacji i promocji 
tenisa oraz początek naszej współpracy 
w tym obszarze. Wkrótce zaprezentu-
jemy plan wspólnych działań i gorąco 
wierzymy, że tenis stanie się masowo 
uprawianym sportem w Gminie Raszyn. 

Artur Bochenek

WSG Yankee – Janki, Aleja Krakowska 16
e-mail: biuro@hutniktenis.pl

tel.: +48 513 460 460

AVALON EXTREME. Fot. arch. CSR

AVALON EXTREME

Iga Świątek po raz trzeci zdobyła Puchar Rollanda Garrosa. Fot. arch. CSR

Tenisowy Turniej  Miast. Fot. A. Bochenek



Kalendarium  //lipiec–Sierpień 2023//

Wakacyjne atrakcje w Gminie Raszyn ZAPRASZAMY

ŚWIETLICA ŚRODOWISKOWA «ŚWIETLIK» W RYBIU zaprasza dzieci i młodzież na otwarte zajęcia wakacyjne:
 • zajęcia muzyczne – wtorek, czwartek godz. 14:00 – 16:00
 • zajęcia tenisa stołowego – poniedziałek, piątek godz. 17:00 – 20:00
 • piłkarskie drużyny świetlika – wtorek, czwartek – godz. 16:00 – 18:00
 • półkolonie Świetlika (w toku) do 21.07.2023 r.
 • półkolonie Świetlika w terminie 7-25.08.2023 r.

KLUB SPORTOWY RASZYN 
zaprasza na obóz dochodzeniowy roczniki 2011, 2012, 2013, 2014, 2015, 2016 – 3.07 – 7.07.2023 r.

CENTRUM SPORTU RASZYN zaprasza na:
 • zajęcia rekreacji ruchowej i joga w plenerze – Park Jordanowski – lipiec
 • joga w plenerze – boiska Orlika – sierpień w terminach 14-18.08.2023 oraz 21-25.08.2023 r.
 • pływanie – poniedziałek, środa, piątek: grupa I klasy 0-3 – godz. 12:00, grupa II klasy 4-8 – godz. 13:00
 • piłka nożna – poniedziałek, środa, piątek, grupa I klasy 0-3 – godz. 10:00, grupa II klasy 4-8 – godz. 11:00
 • taniec i fitness – poniedziałek, środa, piątek, grupa I klasy 0-3 – godz. 14:00, grupa II klasy 4-8 – godz. 15:00

CENTRUM KULTURY RASZYN zaprasza na letnie warsztaty:
 • taneczne (poniedziałek 31.07 i 7.08. godz. 11.00-12.00 i 12.00-13.00, czwartek 03.08. i 10.08. godz. 11.00-12.00 i 12.00-13.00)
 • rysunek 3D (poniedziałek 31.07 i 7.08 godz. 11.00-12.00 i 12.00-13.00, środa 02.08. i .09.08. godz. 11.00-12.00 i 12.00-13.00)
 • legorobotyka (wtorek 01.08 i 08.08. godz. 11.00-12.00 i 12.00-13.00, piątek 04.08. i 11.08. godz. 11.00-12.00 i 12.00-13.00)
 • plastyczne (wtorek 01.08 i 08.08. godz. 11.00-12.00 i 12.00-13.00, czwartek 03.08. i 10.08. godz. 11.00-12.00 i 12.00-13.00)
 • kreatywne leroy (piątek 04.08. i 11.08. godz. 11.00-12.00 i 12.00-13.00)
 • wokalne (wtorek 01.08 i 08.08. godz. 13.00-14.00, czwartek 03.08. i 10.08.godz.13.00-14.00)
 • szkoła rytmu (środa 02.08. i 09.08. godz. 11.00-12.00 i 12.00-13.00)
 • Zapraszamy także na Qlturalne kino letnie CKR w każdą sobotę lipca godz. 18:00

OGNISKO WYCHOWAWCZE W JAWOROWEJ – półkolonie w – (w toku) do 14 lipca 2023 r. oraz od 31.07 – 31.08.2023 r.
SZKOLNE I GMINNE PÓŁKOLONIE:
 • Szkolne półkolonie w SP Raszyn, SP Łady i SP Sękocin (w toku) do 7.07.2023 r.
 • Gminne półkolonie w SP Raszyn (w toku) do 14. 07.2023 r.
 • Gminne półkolonie w SP Łady – 10-21.07.2023 r.

Ponadto wypoczynek letni dofinansowywany przez Gminę Raszyn organizują:
 • Parafia św. Szczepana w Raszynie – 2 turnusy: 9-15.07 i 13-19.08.2023 r.
 • Parafia św. Bartłomieja w Rybiu – 24.06 – 2.07.2023 r. (zakończony)
 • Parafia św. Mateusza Ewangelisty w Dawidach – 22-29.07.2023 r.
 • Parafia św. Faustyny Kowalskiej w Sękocinie – 25.07 – 04.08.2023 r.
 • Uczniowski Klub Sportowy GOS Raszyn – 25.06 – 02.07.2023 r. (zakończony)
 • Uczniowski Klub Sportowy Orlęta Raszyn – 07 – 24.08.2023 r.
 • Klub Sportowy Raszyn – 29.07 – 05.08.2023 r.

Przypominamy, że zgodnie z wcześniejszymi zapisami przez całe wakacje trwają dyżury w przedszkolach.

01.08.23 r. WTOREK 
Uroczyste obchody 79 rocznicy wybuchu Powstania Warszawskiego
Godz. 16.00 – Nadanie imienia Heleny i Witolda Wolskich rondu na skrzyżowaniu ulicy Szkolnej i ulicy Poniatowskiego
Godz. 17.00 – GODZINA „W” – Plac Powstańców Warszawy 1944
Godz. 18.00 – Uroczysta Msza Św. w Kościele pw. Św. Szczepana w Raszynie
Godz. 20.00 Koncert „Raszyniacy śpiewają pieśni powstańcze” wstęp wolny 

27.08.23 r. NIEDZIELA
DOŻYNKI GMINNE ’23 

Impreza plenerowa organizowana przez Centrum Kultury Raszyn w Parku im. Magdaleny Abakanowicz ul. Józefa 
Wybickiego 7
W programie: obrzęd Dożynkowy, rozstrzygnięcie konkursów: „Najpiękniejszy wieniec”, „Chleb domowego wypieku”, występy 
Zespołu Jarka Janiszewskiego i Zespołu Papa D, A na koniec: Potańcówka

ZAPRASZAMY


